
COMUNE DI SCHEGGINO
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 62 del Reg. Data 05-07-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: D.G.R. N. 837 DEL 23/09/2020 - INDIRIZZI OPERATIVI AI SENSI
DELLA LEGGE REGIONALE N.28/01 ANNO 2021 PREVENZIONE DEL RISCHIO
IDROGEOLOGICO E TUTELA AMBIENTALE "Interventi sulla Viabilità
forestale e rurale"  - APPROVAZIONE PROGETTO "RIPRISTINO DI STRADE
FORESTALI E RURALI - COMUNALE SCHEGGINO-OSTERIA DI CESELLI" -
INTERVENTO DA PARTE DELL'AGENZIA FORESTALE REGIONALE.
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, addì  cinque del mese di luglio alle ore
12:00, nella sala delle riunioni della Giunta Comunale di Scheggino si
é riunita la Giunta Comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

DOTTORI FABIO SINDACO P
ERESIA GIAMPIERO ASSESSORE COMUNALE A
MERCANTINI STEFANIA ASSESSORE COMUNALE P

======================================================================

Assume la presidenza DOTTORI FABIO in qualità di Sindaco
Assiste il Segretario del Comune ROBERTA ISIDORI
Il Presidente accertato il numero legale dei presenti per la

validità della riunione invita a deliberare in ordine all'oggetto.

========================

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 05-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI SCHEGGINO



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la delibera di Giunta Regionale n. 837 del 23/09/2020: indirizzi
operativi ai sensi della legge regionale 28/01 anno 2021  avente per
oggetto PREVENZIONE DEL RISCHIO IDROGEOLOGICO E TUTELA AMBIENTALE
“Interventi sulla viabilità forestale e rurale”;

Atteso che a seguito di tale delibera di G.R. questo Comune,  aveva
presentato apposita richiesta di intervento  su di una serie di strade
comunali che necessitavano di  lavori di sistemazione, all’Agenzia
Forestale Regionale, con sede In Via Pietro Tuzi n. 7 – PERUGIA;

Visto che l’Agenzia Forestale Regionale in data Aprile 2021 ha
trasmesso a questo Comune il progetto dei lavori di “Ripristino di
Strade Rurali  - Comunale Scheggino-Osteria di Ceselli”, come da
richiesta avanzata da questo Comune;

Visto il progetto di che trattasi è costituito dai seguenti elaborati:
- Relazione tecnica;
- Corografia in scala 1:25.000;
- Planimetria catastale scala 1:5000;
- Ortofotocarta in scala 1: 5000;
- Elenco  Terreni;
- Elenco Prezzi;
- Computo metrico estimativo;
- Elaborati ed autorizzazioni;
- Documentazione;
- Elenco  documenti.

Preso atto che la spesa prevista verrà interamente sostenuta
dall’Agenzia Forestale Regionale a carico dei fondi L.R. 28/01 anno
2021, e che non è previsto intervento finanziario di alcun tipo da
parte del Comune di Scheggino;

Ritenuto di procedere all’approvazione del progetto esecutivo
trasmesso dall’Agenzia Forestale Regionale ai sensi della legge
regionale n. 1/2015;

Preso atto che l'intervento, ai sensi della L.R. n. 1/2015, rientra
nell'art. 118  e nel Capo I Opere pubbliche Art. 212 (Attività
edilizia delle pubbliche amministrazioni e opere di interesse
pubblico) comma 1 lett. f);

Di autorizzare gli interventi previsti  in progetto lungo il tratto
della strada comunale Scheggino-Osteria di Ceselli;

Ritenuto di delegare il Sindaco ha per la firma degli atti necessari
alla definizione della pratica;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica ex art. 49 D.
Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge

DELIBERA

Per i motivi meglio esposti in premessa e che si intendono di seguito
integralmente riportati di:

Approvare il progetto esecutivo, redatto dall’Agenzia Forestale1)
Regionale dei lavori: “Ripristino di Strade Rurali  - Comunale
Scheggino-Osteria di Ceselli”;

Di prendere atto che il progetto di che trattasi è costituito2)
dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnica;
- Corografia in scala 1:25.000;
- Planimetria catastale scala 1:5000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 05-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI SCHEGGINO



- Ortofotocarta in scala 1: 5000;
- Elenco  Terreni;
- Elenco Prezzi;
- Computo metrico estimativo;
- Elaborati ed autorizzazioni;
- Documentazione;
- Elenco  documenti.

Di prendere  atto che la spesa prevista verrà interamente3)
sostenuta dall’Agenzia Forestale Regionale a carico dei fondi
L.R. 28/01 anno 2021, e che non è previsto intervento
finanziario di alcun tipo da parte del Comune di Scheggino;

Di procedere all’approvazione del progetto esecutivo trasmesso4)
dall’Agenzia Forestale Regionale ai sensi della legge  regionale
n. 1/2015;

6) Di autorizzare gli interventi previsti in progetto lungo il
tratto della strada comunale che in località Scheggino
Capoluogo-Osteria di Ceselli;

7) Di nominare il Dott. Antonio Duca  Responsabile del
procedimento;

8) Di delegare il Sindaco per la firma degli atti necessari alla
definizione della pratica.

Infine, con separata votazione favorevole unanime

DELIBERA

L’immediata eseguibilità dell’atto, ai sensi dell’art. 134, IV
comma, D. Lgs. 267/2000.

*********************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione
alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto esprime, ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Dott. Ing. Pamela Virgili

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 05-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI SCHEGGINO



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTTORI FABIO f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art. 32, comma 1,
della legge 18.06.2009, n. 69, viene iniziata oggi la pubblicazione
all’albo pretorio on line disponibile nel sito web istituzionale per
quindici giorni consecutivi.

Dalla Residenza comunale, li 23-07-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 23-07-21

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

- che la presente deliberazione:

(x) E' stata affissa all’Albo Pretorio on line disponibile nel sito
web istituzionale accessibile al pubblico (art. 32 comma 1, della
legge 18.06.2009 n. 69 dal    23-07-21 al   07-08-21 per 15 giorni
consecutivi al Prot. N. 375     come prescritto dall’art. 124, comma
1, del D.Lgs. 267/2000, senza reclami.
(x) E' stata trasmessa con lettera n. 3289, in data 23-07-21   ,ai
signori capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del
D. Lgs. 267 del 18.08.2000;

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno:
03-08-2021

() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3 D. Lgs.
267/2000));

() dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi e con gli effetti di
cui all'art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Dalla residenza municipale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to ROBERTA ISIDORI

======================================================================
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 05-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI SCHEGGINO



ROBERTA ISIDORI

======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 62 del 05-07-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI SCHEGGINO


